mana dalam hal tersebut perempuan (istri) yang lebih dominan dan inten dalam hal

mendidik anak. Berdasarkan alasan tersebut laki-laki maupun perempuan Ahmadi

tidak boleh menikah dengan non-Ahmadi.49

Maqāṣid al-Sharī’ah Jamaluddin Athiyyah

Biografi

Jamaluddin Athiyyah lahir di Mesir tepatnya di Desa Kumun Nur, Dakhiliyah

pada tahun 1346 Hijriyah atau 1928 Masehi. Usia dua bulan ia pindah ke Kota Kairo

bersama dengan keluarganya. Selama tinggal di Kairo sampai tahun 1948 M.

Jamaluddin Athiyah berkiprah menuntut ilmu dalam program studi Ilmu Undang-

undang di Fakultas Hukum Universitas Al-Fuad Al-Awwal yang sekarang menjadi

Kairo University.